Sin perjuicio de las reducciones y ajustes de la misma previstos en la Documentación Legal, la 

Comisión de Gestión se determinará conforme a lo siguiente: 

(a) durante los tres (3) años siguientes a la Fecha de Cierre Inicial, el importe de la Comisión 

de Gestión será de treinta y siete mil quinientos (37.500) euros semestrales. La Comisión 

de Gestión de estos tres (3) años se abonará, excepcionalmente, en la Fecha de Cierre 

Inicial; y 

(b) transcurridos tres (3) años desde la Fecha de Cierre Inicial, la Comisión de Gestión se 

abonará por semestres vencidos, y será el equivalente a los importes que durante el 

semestre reciba la Sociedad de la Sociedad Participada ("Pagos"), con el límite de treinta 

y siete mil quinientos (37.500)  euros; en el supuesto de que, en un determinado 

semestre, la Sociedad no reciba Pagos, o éstos no alcancen el importe de treinta y siete 

mil quinientos (37.500) euros anuales, el importe de la diferencia entre los Pagos 

percibidos durante el semestre y treinta y siete mil quinientos (37.500) euros se añadirá 

como límite al siguiente semestre, y así sucesivamente al de los siguientes semestres 

acumulándose todos los no percibidos hasta su efectivo cobro en los términos previstos 

en la Documentación Legal. 

A estos efectos, se considerarán Pagos: